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Circolare n. 12366 
 

SS 

4.1 

IFO SI 

AI PRESIDENTI DEGLI ORDINI 

DEI FARMACISTI 
 

e p.c.     AI COMPONENTI IL COMITATO 

CENTRALE DELLA F.O.F.I. 

 

LORO SEDI 
 

 

Indicatori Sintetici di Affidabilità (ISA) – DPCM 27 giugno 2020 - Differimento termini 

riguardanti gli adempimenti dei contribuenti relativi a imposte e contributi. 

 

Si informa che, nella Gazzetta Ufficiale n. 162 del 29.6.2020, è stato pubblicato il 

DPCM 27 giugno 2020 recante: “Differimento termini riguardanti gli adempimenti dei 

contribuenti relativi a imposte e contributi, ai sensi dell'articolo 1, comma 5, del decreto 

legislativo 9 luglio 1997, n. 241” (All. 1). 

 

Il provvedimento in questione è stato emanato al fine di venire incontro alle 

esigenze generali rappresentate dalle categorie degli intermediari e dei contribuenti in 

relazione agli adempimenti fiscali da eseguire, a causa del perdurare dello stato nazionale 

di emergenza epidemiologica per la diffusione del virus Covid-19. 

 

In particolare, il decreto prevede che i soggetti che esercitano attività economiche 

per le quali sono stati approvati gli ISA, tenuti entro il 30 giugno 2020 ai versamenti 

risultanti dalle dichiarazioni dei redditi, dell’IVA e dell’IRAP, devono effettuare i 

versamenti: 

 entro il 20 luglio 2020 senza alcuna maggiorazione; 

 dal 21 luglio al 20 agosto 2020, maggiorando le somme da versare dello 

0,40% a titolo di interesse corrispettivo.  

 

La proroga dei versamenti risultanti dalle dichiarazioni fiscali si applica non solo 

ai soggetti ISA o ai soggetti che presentano cause di esclusione o di inapplicabilità dagli 

ISA, ma anche a coloro che applicano il regime forfetario, nonché ai soggetti che 

partecipano a società, associazioni e imprese, laddove abbiano i requisiti richiesti. 

 

Cordiali saluti. 

 

            IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

  (Dr. Maurizio Pace)                                   (On. Dr. Andrea Mandelli) 

All. 1 


